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1. Etelä-Pohjanmaan TE-Keskus 
 Ks. TE-keskus. 
 
2. TE-keskus (Työvoima- ja elinkeinokeskus) 

Työvoima- ja elinkeinokeskukset (TE-keskukset) aloittivat toimintansa syksyllä 1997. Tällöin yh-
distettiin kauppa- ja teollisuusministeriön, työministeriön sekä maa- ja metsätalousministeriön hal-
linnonalojen aiemmat alueyksiköt 15 TE-keskukseksi. Keskuksesta saat keskitetysti  tarvitsemasi 
neuvonta- ja kehittämispalvelut, jotka liittyvät työvoima- ja elinkeinokysymyksiin. 
  
TE-keskuksen tehtävänä on: 
-tukea ja neuvoa pk-yrityksiä niiden elinkaaren eri vaiheissa  
-edistää yritysten teknologista kehittymistä sekä auttaa yrityksiä vientiin ja kansainvälistymiseen 
liittyvissä asioissa 
-toteuttaa alueellista työvoimapolitiikkaa 
-suunnitella ja organisoida työvoimapoliittista aikuiskoulutusta 
-edistää maatilataloutta, maaseudun elinvoimaisuutta ja maaseutuelinkeinoja 
-kehittää kalataloutta 
-osallistua ja vaikuttaa alueensa kehittämiseen. 

 
 
3. Evira (Elintarviketurvallisuusvirasto) 

         Elintarviketurvallisuustyö on koottu yhdeksi uudeksi viranomaiseksi ”pellolta pöytään” –           
          periaatteella. Toukokuun alussa 2006 aloittaneeseen uuteen Elintarviketurvallisuusvirasto Evi 
          raan on yhdistetty Elintarvikevirasto, Eläinlääkintä- ja elintarviketutkimuslaitos (EELA) ja Kasvin 
          tuotannon tarkastuskeskus (KTTK) sekä maa- ja metsätalousministeriön elintarvike- ja terveys 
          osaston toimeenpanotehtävät. 

 
Virasto toimii maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalalla.Toiminnan päämääränä on varmistaa 
elintarvikkeiden turvallisuus, edistää eläinten terveyttä ja hyvinvointia, huolehtia kasvin- ja eläin-
tuotannon edellytyksistä sekä kasvinterveydestä. 
 
Elintarviketurvallisuusvirastoon kuuluu mm. maataloustuotannon valvonta, elintarvikkeiden ja                 
eläinlääkinnän valvonta, eläintauti- ja elintarviketutkimus sekä hallintopalvelut. 

 
4. Laatuketju 

Tämän päivän kuluttaja haluaa syödä tuoretta, maukasta ja turvallista ruokaa. Myös elintarvikkei-
den terveellisyys, elintarviketuotannon eettisyys, ruoan koostumus ja ravintoaineiden vaikutukset 
ovat ajankohtaisia teemoja.  
 
Suomalaiset maanviljelijät, teollisuus, kauppa, kuluttajat, neuvonta ja hallinto luovat yhdessä 
Suomesta vahvaa elintarvikkeiden laatumaata. Ainutlaatuisen elintarvikeketjun laatutyön perusta-
na on toimialan yhteinen sitoutuminen kansalliseen elintarviketalouden laatustrategiaan. 
 

• Laatukäsikirja kunnallisille ruokapalveluille 
• Hyvinvoiva tuotantoeläin Laatuketjussa 
• Turvallisuus, yhteiskuntavastuu 

 
 

5. Maa- ja elintarviketalouden tutkimuskeskus MTT 
         MTT (Maa- ja elintarviketalouden tutkimuskeskus) on maamme johtava maatalous- ja elintarvike 
         tutkimusta ja maatalouden ympäristöntutkimusta tekevä laitos. 

Tutkimusalojamme ovat biologia, teknologia ja talous. MTT tuottaa ja välittää tieteellistä tutkimus-
tietoa sekä kehittää ja siirtää teknologiaa koko maatalous- ja elintarvikesektorille. Toimintamme tu-
loksellisuus perustuu seuraaviin arvoihin: eettisyys, sidosryhmälähtöisyys, asiantuntijuus, innova-
tiivisuus, henkilöstön hyvinvointi ja jatkuva kehittyminen. 



MTT tekee tieteellistä yhteistyötä useiden koti- ja ulkomaisten yliopistojen ja tutkimuslaitosten 
kanssa. Tärkeitä yhteistyökumppaneita ovat myös maatalous- ja elintarvikealan yritykset, järjestöt 
ja oppilaitokset sekä viranomaiset niin kotimaassa kuin yhä enenevässä määrin myös ulkomailla.  

Kasvinsuojelu 
Kasvinsuojelulla rajoitetaan kasvitautien, tuholaisten ja rikkakasvien vaikutusta viljelykasveihin 
kasvukauden ja varastoinnin aikana. Tavoitteena on estää sato- ja laatutappiot ekologisesti hy-
väksyttävin ja taloudellisesti kannattavin keinoin. 
 
MTT:n kasvinsuojelututkimuksen kohteena ovat virukset, bakteerit, sienet, tuhoeläimet, torjuntaeli-
öt ja rikkakasvit. Tutkimus on pääosin soveltavaa perustutkimusta. Lähtökohtana on aina käytän-
nön ongelma, johon haetaan ratkaisu tieteen keinoin. 

 
Tutkimusalueeseen sisältyy myös mehiläistutkimus. Lisäksi MTT:n kasvinsuojeluun kuuluvat tor-
junta-aineiden lakisääteinen tarkastus sekä tauti- ja tuholaistorjuntaa tukeva tiedonvälitys, jossa 
hyödynnetään uutta ICT-teknologiaa. 

 
 Taloustutkimus 

MTT taloustutkimus on soveltavaan taloustieteeseen keskittyvä yksikkö. Tutkimusteemoina ovat 
maatila- ja maaseutuyrityksiin, elintarvikemarkkinoihin, maatalous- ja maaseutupolitiikkaan ja 
luonnonvarojen kestävään käyttöön liittyvät kysymykset. Lisäksi yksikkö kehittää ja ylläpitää noin 
tuhannen maatila- ja maaseutuyrityksen tilinpäätösverkostoa, joka on osa koko Euroopan katta-
vaa tilastojärjestelmää.  

Yksikön tavoitteena on tutkimuksen keinoin tukea maatila- ja maaseutuyritysten tuottavuuskasvua 
ja kilpailukykyä kansainvälisessä toimintaympäristössä. Keskeinen tehtävä on tuottaa tietoa eri-
laisten politiikkaohjauskeinojen vaikuttavuudesta ja tehokkuudesta. Laajat politiikka-arvioinnit ovat 
tärkeitä yksikön toiminnassa.  

Elintarvikeketjuun ja -markkinoihin keskittyvä tutkimus edistää yritysten markkinoille pääsyä. Sa-
malla halutaan lisätä kotimaisten markkinoiden läpinäkyvyyttä ja tehokkuutta osana kansainvälisiä 
elintarvikemarkkinoita. Ympäristö ja uusiutuvien luonnonvarojen kestävä käyttö ovat keskeisiä tut-
kimusteemoja. Yksikkö selvittää maatalouden, elintarvikesektorin ja ympäristön vuorovaikutusta 
sekä kotimaassa että EU:n alueella. Tutkimuksen avulla haetaan hyvää kustannustehokkuutta 
ympäristöohjauskeinoihin.  
Osa yksikön toiminnasta toteutetaan ympäristö- ja teknologiaohjelmissa.  

 
6. Maa- ja metsätalousministeriö MMM 

Maa- ja metsätalousministeriö johtaa uusiutuvien luonnonvarojen kestävän käytön politiikkaa. 
Lainsäädäntötyössä ministeriö toimii osana valtioneuvostoa ja Euroopan unionin päätöksentekoa. 

Uusiutuvia ovat luonnonvarat, joiden elinvoima kumpuaa luonnon omasta uudistumiskyvystä. 
Näihin kuuluvat kaikki kasvit ja eläimet. Kestävän käytön periaatteen mukaisesti uusiutuvia luon-
nonvaroja käytetään siten, että niiden arvo säilyy myös tuleville sukupolville. 

Maa- ja metsätalousministeriön hallinnonala kattaa maa- ja puutarhatalouden, maaseudun kehit-
tämisen, metsätalouden, eläinlääkintähuollon, eläimistä saatavien elintarvikkeiden valvonnan ja 
kalatalouden. Ministeriö hoitaa myös riista- ja porotaloutta, vesivarojen käyttöä ja maanmittausta. 

 Maaseutuvirasto 
Maa- ja metsätalousministeriö päätti 13.12.2005 perustaa maatalous- ja maaseutuhallintoa varten 
toimeenpanoviraston, jonka ydin koostuu ministeriön maatalousosaston toimeenpanolinjan ja mi-
nisteriön tietopalvelukeskuksen (Tike) eräistä toiminnoista. Maaseutuviraston tehtävissä työsken-
teli vuonna 2005 yli 200 henkilöä, joista parikymmentä pääkaupunkiseudun ulkopuolella. Uusi vi-
rasto huolehtisi maaseutu- ja maataloustukien toimeenpanosta ja valvonnasta ja toimisi EU:n 
edellyttämänä ja akkreditoimana maksajaviranomaisena. Virasto ohjaisi toimeenpano- ja valvon-
tatehtävissään TE-keskusten maaseutuosastoja sekä kuntien maatalousviranomaisia. 

 
 CAP 

Maa- ja metsätalousministeriö on tänään asettanut EU:n yhteisen maatalouspolitiikan (CAP) uu-
distuksen valmistelun ohjausryhmän. Ohjausryhmän tavoitteena on koordinoida maatalouspolitii-
kan kansallista valmistelua niin, että tasapainoista maatalouspolitiikkaa voidaan jatkossakin har-
joittaa koko maassa. Tavoitteena on myös, että toimeenpano suunnitellaan ja toteutetaan mahdol-
lisimman tehokkaasti.  



Ryhmän tehtäviin kuuluu tukivalmistelun aikataulutus, valmistelussa tarvittavien ryhmien kokoon-
panosta sopiminen sekä ryhmien työn koordinointi. Näihin ryhmiin tulee myös sidosryhmien edus-
tus. Ohjausryhmä tekee myös linjauksia joita tarvitaan poliittisten päätösten sekä toimeenpanon 
valmistelussa. Ryhmän tehtävänä on myös varmistaa eri tukijärjestelmien yhteensovitus sekä oh-
jata täydentävien ehtojen valmistelua. Ohjausryhmä raportoi työstään maa- ja metsätalousminis-
terille.  

 Tilatukiuudistus 
Eduskunta äänesti kesäkuussa 2005 maatalouden uudesta tilatukijärjestelmästä, joka hyväksyttiin 
äänin 137–41. Tilatukiuudistuksella toteutetaan Suomessa EU:ssa vuonna 2003 päätetty maata-
loustukien uudistaminen. Siinä pääosa peltokasvi- ja eläintuista irrotetaan tuotannosta.  

 
7. Maanmittauslaitos MML 

Maanmittauslaitos huolehtii maan kiinteistötietojärjestelmästä, kiinteistöjä koskevista rekistereistä 
ja yleisistä kartastotöistä. Se tuottaa kiinteistöjä, maastoa ja ympäristöä koskevia tietoja ja palve-
luita yksityishenkilöiden, yritysten ja yhteiskunnan tarpeisiin. Lisäksi laitos edistää paikkatietojen 
yhteiskäyttöä. 

Maanmittauslaitoksessa on 13 maanmittaustoimistoa, kuusi valtakunnallista tuotanto- ja palvelu-
yksikköä sekä keskushallinto. Työntekijöitä on 1770. Laitoksen budjetti vuonna 2005 oli 99,5 milj. 
euroa, josta puolet kerätään tuloilla. Maanmittauslaitoksen suurin asiakasryhmä on kotitaloudet. 

• Kartat, ilmakuvat, kuvapalvelut 
• Kiinteistötiedot ja kauppahinnat 
• Maanmittaustoimitukset 

 
8. Maaseudun kehittäminen 

Maaseudun hyvinvointi ei perustu pelkästään maatalouteen. Maanviljely on yksi maaseudun elin-
keinoista ja ratkaiseva tekijä maisemassa. Maaseutu tarvitsee monipuolisia toimeentulolähteitä ja 
uusia asukkaita pysyäkseen elinvoimaisena. 
 
Suomalaisessa maaseutupolitiikassa on tähän asti korostettu maaseudulla asuvan näkökulmaa ja 
kehitetty paikallisia toimintatapoja. Jatkossa maaseudun kehittämistyön perusta on maaseudun 
yhteiskunnallisissa ja kansantaloudellisissa tehtävissä, joihin paikallisen asukkaan näkökulma 
kytkeytyy.  
 
Elinvoimainen maaseutu on olennainen osa suomalaista asutusta ja kulttuuria. Se on välttämät-
tömyys ruoan ja puun tuotannolle. Maaseutu tuottaa myös muita tärkeitä tuotteita ja palveluita ko-
ko yhteiskunnalle. 

 
9. Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmä YTR 

YTR on valtioneuvoston asettama yhteistyöryhmä, jonka työhön osallistuu yli 500 ihmistä useista 
ministeriöistä ja muista organisaatioista. YTR on yhteistyöelin, jonka tehtävänä on sovittaa yhteen 
maaseudun kehittämistoimia ja edistää maaseutuun kohdistettavien voimavarojen tehokasta käyt-
töä. 
 
Yhteistyöjärjestelyillä tuetaan valtakunnallista, alueellista ja paikallista maaseudun kehitystyötä 
sekä lisätään valmiuksia hyödyntää EU-osarahoitteisia ohjelmia ja muita maaseudun kehittämis-
välineitä. Yhteistyöryhmä on asetettu ajalle 2.6.2005 – 31.5.2008. Se  jatkaa aiemmin toimineiden 
sisäministeriön ja maa- ja metsätalousministeriön nimittämien maaseutupolitiikan yhteistyöryhmi-
en työtä.  

  
• Maaseutupolitiikan toteuttaminen hallinnonalojen yhteistyönä edistämällä ohjelma- ja hanketoi-

mintaa sekä uusien toimintatapojen käyttöönottoa 
• Maaseutupoliittisen erityisohjelman 2005 – 2006 päätösten toteuttaminen hallituksen apuna 
• Maaseutututkimuksen ja –osaamisen vahvistaminen 

 
10. Tike (Maa- ja metsätalousministeriön tietopalvelukeskus) 

Tike palvelee käyttäjiä, jotka tarvitsevat maatalouteen, elintarvikkeisiin ja maaseutuun liittyvää tie-
toa. Lisäksi Tikessä opastetaan Tiken tietoteknisten palvelujen sekä taloushallinto- ja virastopal-
velujen asiakkaita. 

• Mitä Suomessa syötiin viime vuonna? 
• Tietoja maatilojen tuotannosta 


